
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2715

ORDEN de 14 de abril de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se dispone el cese y nombramiento de los 
miembros del Consejo Escolar de Euskadi.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 12 de 
la Ley 13/1988, de 28 de octubre, de Consejos Esco-
lares de Euskadi, 4, 5 y 8 del Decreto 55/1989, de 7 
de marzo, por el que se regula el Consejo Escolar de 
Euskadi, en desarrollo de la anterior Ley, y 15 de la 
Orden de 4 de abril de 1990, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se 
aprueba el Reglamento de Funcionamiento del Con-
sejo Escolar de Euskadi, y a propuesta del Sindicato 
ELA Irakaskuntza,

RESUELVO:

Primero.– Cesar como miembro del Consejo Es-
colar de Euskadi a doña Nerea Larrinaga Doval, co-
mo representante de los Sindicatos de Trabajadores.

Segundo.– Cesar como miembros del Consejo Es-
colar de Euskadi a don José María Gutiérrez Angulo 
y don José Ángel Urbieta Lertxundi, como represen-
tantes del profesorado de enseñanza no universitaria 
de Euskadi.

Tercero.– Nombrar como miembro del Consejo 
Escolar de Euskadi a don Xabier Irastorza Garmen-
dia, como representante de los Sindicatos de Trabaja-
dores, por el tiempo que restaba a doña Nerea Larri-
naga Doval para la conclusión de su mandato.

Cuarto.– Nombrar como miembros del Consejo 
Escolar de Euskadi a don Javier Llantada Zabala y 
don Iñaki Azpitarte Pujana, como representantes del 
profesorado de enseñanza no universitaria de Euskadi, 
por el tiempo que restaba a don José María Gutiérrez 
Angulo y don José Ángel Urbieta Lertxundi para la 
conclusión de su mandato.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden surtirá efectos a partir del día 
siguiente a su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de abril de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2715

AGINDUA, 2010eko apirilaren 14koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Euska-
diko Eskola Kontseiluko kide batzuk beren kargu-
tik kendu eta beste batzuk izendatzen dituena.

Euskadiko Eskola Kontseiluei buruzko urriaren 
28ko 13/1998 Legearen 12. artikuluan, eta Euskadi-
ko Eskola Kontseilua Arautzeari buruzko martxoaren 
7ko 55/1989 Dekretuko 4., 5. eta 6. artikuluetan 
xedatutakoarekin bat etorriaz; eta aipatu legea ez eze, 
Euskadiko Eskola Kontseiluaren Funtzionamendua 
onartzen duen Hezkuntza, Unibertsitate eta sailburu-
aren 1990eko apirilaren 4ko Aginduko 15. artikulua 
ere garatzearren, eta ELA Irakaskuntza Sindikatuak 
proposaturik, hauxe:

EBATZI DU:

Lehenengoa.– Langileen sindikatuen ordezkari de-
nez, Nerea Larrinaga Doval andrea Euskadiko Eskola 
Kontseiluko kide kargurik kentzea.

Bigarrena.– Euskadiko unibertsitatez kanpoko 
irakasleen ordezkari direnez, Euskadiko Estola Kon-
tseiluko kide kargurik kentzea José María Gutiérrez 
Angulo jauna eta José Ángel Urbieta Lertxundi jau-
na.

Hirugarrena.– Langileen sindikatuen ordezkari 
denez, Xabier Irastorza Garmendia jauna Euskadiko 
Eskola Kontseiluko kide izendatzea, Nerea Larrinaga 
Doval andreari bere agintaldia amaitzeko geratzen 
zaion denbora-tarterako izendatu ere.

Laugarrena.– Euskadiko unibertsitatez kanpoko 
irakasleen ordezkari direnez, Euskadiko Estola Kon-
tseiluko kide izendatzea Javier Llantada Zabala jauna 
eta Iñaki Azpitarte Pujana jauna, José María Gutié-
rrez Angulo jaunari eta José Ángel Urbieta Lertxun-
di jaunari beren agintaldia amaitzeko geratzen zaien 
denbora-tarterako izendatu ere.

AZKEN XEDAPENA

Argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango da 
indarrean agindu hau.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko apirilaren 14a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko maiatzak 27, osteguna  •  N.º 99 ZK.  •  BOPV - jueves 27 de mayo de 2010

2010/2715


